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Niezapominajka maleńka roślina, 
co polskiego nieba błękit przypomina...

Święta majowe - Ola i Emilka                       „JEDNA FLAGA I WSPÓLNY HYMN DLA EUROPY ”
10 LAT POLSKI W UNII EUROPEJSKIEJ

 Ostatnio bardzo dużo mówimy o Unii Europejskiej. Wszystko to z powodu 10 rocznicy przystąpienia Polski do Unii. Unia Europejska to związek 
28 państw europejskich utworzony na mocy traktatu zawartego w 1992r. w Maastricht. Obecnie do Unii należą: Austria, Belgia, Bułgaria, Chorwacja, Cypr,
Czechy, Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Litwa, Luksemburg, Łotwa, Malta, Niemcy, Polska, Portugalia, Rumunia,
Słowacja, Słowenia, Szwecja, Węgry, Wielka Brytania, Włochy. Kandydują: Czarnogóra, Islandia, Turcja, Macedonia, Serbia, Albania. Członkostwo w Unii
jest otwarte dla każdego państwa europejskiego spełniającego określone warunki. Głównymi celami istnienia Unii są: prowadzenie wspólnej polityki
zagranicznej, zapewnienie bezpieczeństwa, współpraca w dziedzinie prawa i dbanie o współpracę między państwami członkowskimi. Siedzibą Unii jest
Bruksela. My Polacy wiele zyskaliśmy na tym fakcie, między innymi:
- polscy uczniowie mogą uczestniczyć w wymianach międzynarodowych,
- można swobodnie podróżować po Europie, nie ma kontroli granicznych,
- można pracować w różnych państwach należących do Unii,
- rozwija się rolnictwo,
- eksportujemy nasze surowce i towary.
                                                                                                                                                                          Zuzia A.                                                                      
                                                                                                   

15 maja – Święto Polskiej Niezapominajki, dzień
serdeczności wszystkich Polaków.
23 maja – Dzień Spedytora - jest to osoba zajmująca się
transportem towarów. Miło, że osoby które dowożą produkty
np. do naszych sklepów również mają swoje święto!
25 maja - Dzień Mleka- mmm!
26 maja- Dzień Matki - tym dniu nasze mamy świętują,
dzieci zapraszają je na łąkę, przystrajają kwiatami, obsypują
życzeniami i gorącymi całuskami. Mamy idą na kawę lub na
obiad z koleżankami, plotkują i relaksują się.

                                                       

1 maja - Święto Pracy. W tym dniu, ludzie nie idą do pracy,
również nie powinni pracować zbyt ciężko w domu. Tego
dnia w niektórych miastach organizowane są pochody
majowe.
2 maja - Dzień Flagi. Polacy wywieszają swoją narodową
flagę.
3 maja - Święto Ustanowienia Konstytucji Rzeczpospolitej
Polskiej - To właśnie tego dnia Sejm Czteroletni uchwalił
naszą Konstytucję, czyli zbiór praw i obowiązków
wszystkich Polaków. Jest to również dzień słońca.
4 maja - Dzień Strażaka, imieniny ich patrona św. Floriana.
Strażacy w strojach galowych ze swoim sztandarem udają
się do kościoła na mszę, aby pomodlić się o zdrowie
i bezpieczeństwo podczas akcji.
8/9 maja- zakończenie II wojny światowej.- Faktyczny finał
nastąpił we wrześniu kiedy kapitulację podpisało ostatnie
państwo z Osi - Japonia.
8 maja – Dzień Bibliotekarza i Bibliotek - także nasza
kochana Pani bibliotekarka, która codziennie zapisuje 
te niezrozumiałe numerki na naszych kartach obchodzi
swoje święto!
15 maja – Święto Polskiej Niezapominajki, dzień
serdeczności wszystkich Polaków.
23 maja – Dzień Spedytora - jest to osoba zajmująca się
transportem towarów. Miło, że osoby które dowożą produkty
np. do naszych sklepów również mają swoje święto!
25 maja - Dzień Mleka- mmm! pychota !
26 maja- Dzień Matki - tym dniu nasze mamy świętują,
dzieci zapraszają je na łąkę, przystrajają kwiatami, obsypują
życzeniami i gorącymi całuskami. Mamy idą na kawę 
lub na obiad z koleżankami, plotkują i relaksują się.

                                                       Ola i Emilka Marysia Cmunt
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Oto: Twoja chwila prawdy!
Egzaminy gimnazjalne nie takie straszne! 

Wbrew pozorom naprawde nie są takie straszne, jak większości osób się
wydaje. Fakt, mają wpływ na naszą przyszłość i mam wrażenie, 
że to właśnie sprawia, że każdy się ich obawia, ale stres nie jest
pomocnikiem. Wręcz przeciwnie, przeszkadza w skupieniu się, a co za tym
idzie sensownym napisaniu testu. Ehh… jak nam poszło? Mamy nadzieję, 
że dobrze. W każdym razie daliśmy z siebie wszystko. Niektórym poszło
lepiej, innym gorzej. Pozostali czekają w niepewności na wyniki do czerwca.
Jesteśmy tylko ludźmi, dlatego wszyscy zrobiliśmy jakieś błędy. Tylko
Chuck Norris jest nieomylny. Pozwolę sobie zacytować słowa kolegi <dane
osobowe nie zostaną podane dla bezpieczeństwa ;3> ‘wolę być pesymistą
niż potem się zawieźć’. Do testu podeszliśmy z dystansem. Nie oznacza 
to, że totalnie go olaliśmy. Biorąc długopisy w dłoń myśleliśmy
optymistycznie, a nie zamartwialiśmy się, co to będzie, jeśli nasza wiedza
okaże się nie być wystarczająca. Teraz czujemy ulgę i cieszymy się, że
egzaminy już za nami. Historia nie była taka trudna, mimo to błędów dużo.
Polski ->  zadania zamknięte proste, gorzej z argumentami w rozprawce.
Test przyrodniczy taki sobie, jednak sądzę, że wielkiej masakry nie będzie.
Matematyka również łatwa, jednak nie na tyle, żeby napisać na 100%.
Angielski, mamy nadzieję, że będzie dobrze. Pozostaje tylko obawa: czy
wyniki będą wystarczające, żeby dostać się do danej szkoły? Zostajemy
optymistami 
i wierzymy, że będzie dobrze, w końcu musi być.               Patrycja A test szóstoklasisty wcale nie okazał się żartem 

Prima Aprilis'owym! 

   Odbył się 1 kwietnia Uważam, że nie było wcale źle ;). Byliśmy do tego
dobrze przygotowani, a sam egzamin nie był taki trudny, choć przy
niektórych zadaniach trzeba było pomyśleć. Wyszliśmy ze szkoły
zadowoleni, lecz po sprawdzeniu odpowiedzi na Internecie (co większość 
z nas zrobiła) okazało się, że zdarzyły się też głupie pomyłki przy prostych
zadaniach. Ale przecież człowiek uczy się na własnych błędach. Będzie 
co będzie… Cierpliwie czekamy na wyniki!
                                                                                Gabrysia

fot. L.G.

Pisali swój Sprawdzian szóstoklasiści, pisali Egzamin gimnazjaliści, nie
ominęło i tych nieco młodszych – czyli nas - trzecioklasistów szkoły

podstawowej
10 kwietnia ubrani na galowo pisaliśmy pierwszy, jakże WAŻNY w naszym
życiu Ogólnopolski Sprawdzian Trzecioklasisty pt. „Wielki kłopot”.
Tytułowego kłopotu „narobił” słoń Dominik, który był bohaterem tekstu oraz
zadań z języka polskiego i matematyki, które musieliśmy rozwiązać. 
Z każdego przedmiotu mogliśmy zdobyć maksymalnie po 20 punktów.
Baliśmy się, choć nasza pani przygotowywała nas do niego już od pierwszej
klasy. Uważam, że matematyka nie była bardzo trudna, natomiast język
polski był troszeczkę trudniejszy. Okazało się jednak, że jako klasa język
polski napisaliśmy lepiej.                               Ilonka Hetman fot. W.P.

fot. L.G.

Ach... Ta trzecia gimnazjum ! <3

w czasie testu !

Zebranie, na którym omawiano szczegóły dotyczące testów
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Harcerstwo
 – ciekawa forma

zdobywania nowych
doświadczeń

Doświadczenie- klucz do sukcesu 

Nasz wielki
rodak...

27 kwietnia br. przeżywaliśmy podniosłe chwile,
gdyż nasz wielki rodak Karol Wojtyła - papież Jan
Paweł II oraz papież Jan XXIII byli kanonizowani.
Uroczystości odbywały się na Placu Świętego
Piotra w Watykanie. Uroczystą mszę odprawił
papież Franciszek wraz z kardynałami i byłym
papieżem Benedyktem XVI. 5 lipca 2013r.
wydano dekret w sprawie cudów Jana Pawła II- o
uzdrowieniu Floribeth Mory Diaz, pochodzącej z
Kostaryki. Floribeth chorowała na tętniaka mózgu,
który wg. opinii lekarzy nie dawał szans na dalsze
życie. Nie pomogłaby również operacja.
Usłyszawszy tragiczną diagnozę dotyczącą jej
zdrowia i życia wiedziała, iż została jej tylko
modlitwa. Postanowiła się modlić do
błogosławionego Karola Wojtyły. Pewnego dnia
poczuła się niezwykle, usłyszała głos: „wstań i
idź”. Popatrzyła na portret papieża i wydawało jej
się, jakby wyciągał do niej ręce. Wstała i przeszła
do kuchni mówiąc do męża, że czuje się dobrze.
Wyzdrowiała. Lekarze robiąc badania nie znaleźli
tętniaka. Kobieta Wiedziała, że to modlitwa i
wstawiennictwo Jana Pawła II ją uzdrowiło, że to
cud. 

30 września 2013r. papież Franciszek wyznaczył
kanonizację papieży na Niedzielę Miłosierdzia
Bożego. Jan Paweł II zawsze był wielkim
orędownikiem i czcicielem Bożego Miłosierdzia.
W czasie mszy świętej uzdrowiona Floribeth
niosła jego relikwie. To ogólnoświatowe
wydarzenie wywarło wrażenie na setkach osób.    
                                                                                 
         
Ania Jerdanek

Co tydzień w czwartek, o godzinie 1600 

w harcówce we Frydrychowicach spotykamy się
na zbiórce harcerskiej. Jest to bardzo miła forma
spędzenia wolnego czasu. Każde spotkanie jest
inne, ciekawe, choć niektóre czynności 
są powtarzane. Zaczynamy od oddania telefonów,
zdarzają się protesty, ale w końcu wszyscy
wrzucają je do pudełka. Po co ? Bo jak twierdzi
nasz opiekuj podczas zbiórki powinno się się
zajmować harcerstwem a nie zabawą telefonem !
Następnie krótki wstęp i bieżące informacje 
od harcerza przygotowującego zbiórkę. Dalsza
część zależy już od organizatora. Analizujemy
np. motta i cytaty, robimy ćwiczenia na zaufanie,
rozmawiamy. Wszystkie te czynności
przeplatane są śpiewaniem piosenek, których
uczymy się. Czas bardzo szybko mija. Niestety
harcerstwo to nie tylko zabawa, czyli zbiórki,
biwaki, rajdy, ale też pomoc innym i poświęcenie.
Ostatnia akcja w jakiej brałam udział polegała na
pakowaniu zakupów w różnych sklepach. Klienci
byli naprawdę bardzo zadowoleni kiedy widzieli
chęć pomocy z naszej strony :)
          (nasz nowy dziennikarz) - Milena Jarosz

fot. zasoby Internetu

fot. E.A.

Wraz z moimi koleżankami z redakcji- Madzią,
Olą, Zuzią i Klaudią miałyśmy okazję wziąć
udziałw warsztatach dziennikarsko-filmowych,
które odbyły się w Krakowskim Multikinie.
 Do Krakowa dojechałyśmy busem. Następnie 
o wyznaczonej godzinie pojechałyśmy na miejsce
warsztatów. Spotkałyśmy tam naszych kolegów 
i koleżanki ze szkoły w Graboszycach. Całe
wydarzenie było podzielone na trzy części-
dziennikarską, filmową  i prelekcję
o bezpieczeństwie w sieci. Podczas pierwszej
 z nich wraz z Magdą mogłyśmy przeprowadzić
wywiad z Kamilem Stochem, za naszą pracę
dostałyśmy bilety do Aquaparku. Brałyśmy także
udział w konkursie, który polegał na wymyśleniu
oryginalnego imienia zebry, niestety nie
wygrałyśmy, jednak satysfakcja pozostaje dla nas
nagrodą. W kolejnej części  zobaczyłyśmy filmiki
na temat bezpieczeństwa w sieci. Jestem zdania,
że prelekcja była przygotowana na 6+. Na koniec
zobaczyłyśmy krótki film na temat filmów 
i ich historii. Pełne wrażeń , wróciłyśmy do domu.
Całe warsztaty były naprawdę super
doświadczeniem , sądzę że każda z nas
wykorzysta nabytą tam wiedzę w swoim życiu .
 Dziękujemy Pani Adamek za otoczenie nas
opieką podczas wyjazdu .
                                          Weronika Semik

bez śmiechów ! światło było nie korzystne !
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   Sok z pietruszki?! 
      Czy to w ogóle    
            możliwe?!

Jest zabawa- jest ryzyko !

Z perspektywy szkolnego korytarza

W oku kamery

Drrrrrr… jest!  Upragniony moment... dla ucznia! Dzwonek i .... Przerwa!!!! Szmer, krzyki, zamieszanie w klasach. Wszyscy odsuwają krzesła, szybko
wrzucają książki do plecaków. Uczniowie niecierpliwie czekają, by tylko móc otworzyć drzwi. To chyba najgorszy moment dla nauczyciela prowadzącego
jeszcze lekcję, czasem próbującego zadać lub wytłumaczyć zadanie domowe. Nagle wszyscy wybiegają z klas, wielu musi uważać, aby nie zostać
porwanym przez tłum przeciskających się uczniów. Jedni podążają w stronę stołówki, drudzy biblioteki, inni do koleżanek, kolegów, jeszcze inni do sklepiku.
Harmider na korytarzach, przepychanki, krzyki. Młodsze dzieci - także. Pilniejsi siedzą na ławkach, rozmawiają, czytają, douczają się, bo w domu zabrakło
czasu lub??? Oj, różne są powody!!! To nie wszystko!  Wielu uczniów podpiera ściany odpisując zadania, robiąc ściągi na rękach. W napięciu, co chwilę
sprawdzają czy nie nadchodzi nauczyciel dyżurujący. Ten musi być niezwykle cierpliwy i odporny na wrzawę wypełniającą wszystkie korytarze szkoły. - I
co? Znów się udało!  Może nie chciał widzieć odpisujących??? Chłopcy często broją na przerwach posyłając do siebie przyniesioną z domu piłkę, w zimie
rzucają śniegiem wiedząc, że jest to zabronione. Zdarza się też spotkać grupkę bijących się uczniów, których godzi wspomniany już dyżurny nauczyciel.
Dziewczyny zazwyczaj nie sprawiają problemów, ale to nie znaczy, że się nie kłócą! Przechodząc przez korytarz można zobaczyć przeróżne sytuacje:
śmieszne, zabawne, czasem mniej satysfakcjonujące. Po chwili wytchnienia i odpoczynku znów słychać dzwonek. Tym razem mniej lubiany, zwołujący
wszystkich na lekcje. I znów 45 minut wyczekiwania na kolejny sygnał upragnionego dzwonka.
                                                                                                                                                                                                                                   Justyna Żupnik

Na monitorach w gabinecie pana dyrektora widać, co dzieje się w szkole. Oku kamery nie umknie
żaden podejrzany ruch (co i tak nie robi na nas wrażenia :) ). Kto kogo popchnął na schodach? 
Kto kopnął w drzwi? Kto strącił doniczkę z okna? Kto zniszczył gazetkę na korytarzu? Dzisiaj już
wiadomo i trzecia gimnazjum uniknie ciągłego oskarżania o wszystkie złe rzeczy wyrządzone 
w szkole. Jesteś nagrany! Nie wyprzesz się.                 W celu uniknięcia złośliwych komentarzy nie
podpisałam się :)

Najciekawsze parki rozrywki ? Czemu nie ! Oto 10 z nich:
1. Najbardziej magiczny: HARRY POTER I ZAKAZANA PODRÓŻ w USA, czyli podążanie śladami 
Harrego Potera, jednak nie znajdziemy tam rollecoaster’ów…
2. Najbardziej religijny: ZIEMIA ŚWIĘTA w USA, odbędziemy tam podróż do miejsc, w których
rozegrały się najważniejsze w dziejach ludzkości sceny.
3. Najromantyczniejszy: KRAINA MIŁOŚCI w Korei Południowej. Najromantyczniejszy to z pewnością
nie jedyne określenie pasujące do tego miejsca.
4. Zjazd z najwyższej wysokości: SIX FLAGS GREAT ADVENTURE w USA, to znaczy 55 kilometrów
na godzinę w 3,5 sekundy!
5. Największe przeciążenia: MILLENIUM FORCE w USA – największe przeciążenie na świecie,
oferowane przez kolejkę górską.
6. Najbardziej oczekiwany: RING RACER w Niemczech, czyli najmłodszy park rozrywki.
7. Oferujący najlepszą zabawę: PIRACI Z KARAIBÓW w USA, Statek, w którym odbywa się podróż 
w towarzystwie bohaterów filmu został zaprojektowany przez samego Walta Disneya w 1967 roku.
8. Najbardziej stromy: FUJI-Q HIGHLAND w Japonii, krytyczny punkt na trasie trwającej 112 sekund 
to nachylenie pod kątem 121 stopni.
9. Najdłuższy zjazd: NAGASHIMA SPA LAND w Japonii, czyli jazda w wagoniku aż 2,5 kilometra.
10. Najszybszy zjazd: FORMULA ROSSA w Zjednoczonych Emiratach Arabskich, czyli pogromca
wszystkich rekordów prędkości, szybkość zbliżona do podróży prawdziwym bolidem Formuły 1…
Przygotujcie się… 240 km/h!
              Teraz każdemu z osobna i sobie życzę, by udało się odwiedzić któryś z tych parków                
                                                                                                          Marysia Cmunt

 07.03.2014 w kl.II gimnazjum na lekcji biologii
robiliśmy soki z warzyw i owoców. 
    Pani przyniosła sokowirówkę, a uczniowie
różne warzywa i owoce. Zaczęliśmy 
od pietruszki, rzodkiewki, szpinaku i marchewki,
następnie kosztowaliśmy soku z truskawek,
jabłek, cytryn i granatów. Soki wszystkim bardzo
smakowały. Wiemy, że dostarczyliśmy naszym
organizmom wielu witamin i soli mineralnych.
Pijąc je wzmocniliśmy się. Działały one 
na zdrowie i urodę. 
     Moim zdaniem to była świetna lekcja.
                                        Klaudia Więckowska

fot. zasoby Internetu
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